Krone

ICotel - Gasthaus

Liebe Gaste und Freunde unserer Krone in Bétzingen,

wir freuen uns sehr, Sie mit kulinarischen Highlights und regionalen Weinen verwohnen
zu durfen!

Uber 300 Jahre alt und so modern wie nie zuvor: Das Hotel-Gasthaus Krone bietet viel
Raum fir Erlebnis und Genuss:

v Restaurant v" Sportsbar
80 Platze 20 Platze
v Tiffany-Saal mit Wintergarten v Uriger Gewolbekeller mit Weintheke
80 Platze 40 Platze
v Kleines Stible v Gartenwirtschaft
20 Platze 40 Platze
v GroBer Saal
60 Platze

Das Hotel - Gasthaus Krone ist eines der altesten Gasthauser in Boétzingen. 1928 kam
es zum ersten Mal in Familienbesitz und wurde zusammen mit einer Metzgerei von
Familie Fischer gefiihrt. 1971 ging es in den Besitz der nachfolgenden Generation Uber.

Seitdem wurde es schrittweise umgebaut, liebevoll renoviert und groBziigig erweitert.

So entstand Uber die Jahre ein Hotel und Restaurant, in dem man sich wie zuhause
fihlen darf und wo fiir jeden etwas dabei ist. Anfang 2020 ibernahmen René &
Franziska Ullerich das Haus und zusammen mit Threm Team fiihren Sie es mit viel
Liebe und Harmonie weiter.

Wir heiBen Sie herzlich willkommen und wiinschen Ihnen einen wundervollen
Aufenthalt bei uns!

Ihre

Familie Ullerich & das gesamte Krone Team
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Suppen

Pfifferling-Cremesuppe
Speckcroutons

Rinderbouillon mit Fladle

Vorspeise / Salate

kleiner Salatteller

groBer Salatteller mit frischen Blattsalaten
Putenbruststreifen

Croutons

oder

Lachsstreifen

hausgemachte badische Frihlingsrollen mit Senf-Dip

Friséesalat
(gefiillt mit Blutwurst und Sauerkraut)

frische Blattsalate
mit gebratenen Pfifferlingen

wahlweise mit Balsamico oder Joghurt-Dressing

Zu unseren Salaten reichen wir Brot und Butter.

5,20 €

5,80 €

4,50 €

11,50 €

13,90 €

12,50 €

14,20 €
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Hauptgerichte Fleisch

Schweineschnitzel ,Wiener Art"
Pommes Frites

Beilagensalat 14,80 €
mit BratensoBe oder RahmsofBe 15,80 €
mit JagersoBe 16,30 €
gebratene Maispoulardenbrust

auf rahmigem Kohlrabi-Kartoffelragout 15,90 €
Schweinemedaillons

JagersoBe

hausgemachte Spatzle

Beilagensalat 16,80 €

Rinderfiletgeschnetzeltes
gebratener griiner Spargel
hausgemachte Kartoffelkrusteln 25,50 €

250 g Rinderriickensteak

Zucchini-Gemiuse

Pfeffer-Thymianjus

gebackene Kartoffelecken 26,40 €

Hauptgerichte Fisch

Lachs an WeiBweinsoBe
Karotten
Krauterreis 23,80 €

Forelle gebraten ,Miillerin Art"
mit Kartoffeln und frischem Blattsalat
Mandelbutter 24,20 €
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Vegetarische Gerichte

Gemduse-Weizenpfanne
Joghurt-Gewtirzdip

Spaghetti
Pinienkerne, Tomaten und Ruccola

Pfifferlinge a la Cremé
hausgemachte Serviettentaler

Vesper

Badischer Wurstsalat
mit Brot
mit Bragele

Elsdasser Wurstsalat
mit Brot
mit Bragele

Kasespatzle

mit Zwiebelschmelze
oder

mit Rostzwiebeln
kleiner Blattsalat

Maultaschen mit Kartoffelsalat

12,20 €

12,80 €

13,90 €

8,90 €
9,90 €

9,90 €
10,90 €

10,50 €

12,80 €
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SiiBer Genuss

gemischter Eisbecher Carte D'Or
(drei Kugeln)
mit Sahne

hausgemachter Apfelpfannkuchen
mit einer Kugel Eis und Sahne

frische Erdbeeren
»Classic"
mit einer Kugel Vanille-Eis

Vanille-Panna Cotta
Erdbeer-Minz-Salat
Schokocrumble

4,00 €
4,50 €
5,90 €
7,90 €

4,80 €
5,80 €

6,80 €
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Fiir unsere kleinen Gaste

Spaghetti Bolognese
hausgemachte Chicken Nuggets mit Pommes

5 Nirnberger Wirstchen
hausgemachtes Kartoffelpliree

4 Fischstabchen mit Pommes

Schweinschnitzel mit Pommes

Durstloscher

Apfelsaft
Orangensaft
Mineralwasser
Classic, Medium, Still

Capri-Sun

0,21
0,21
0,251

0,21

5,50 €

6,50 €

6,50 €
6,50 €

7,90 €

2,50 €
2,60 €
2,30 €

2,00 €
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Kaffee & Kuchen
1 Stlick hausgemachter Kuchen 3,50 €
Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter nach der Kuchenauswahl des Tages.
1 Stlick hausgemachte Schwarzwalder Kirschtorte 4,50 €
Carte D'Or
verschiedene Eissorten
Kugel Eis 1,50 €
Portion Sahne 0,50 €
Tasse Kaffee 2,30 €
Kannchen Kaffee 4,40 €
Cappuccino 2,80 €
Milchkaffee 3,10 €
Espresso 2,40 €

Affogato al caffe
(Espresso mit einer Kugel Vanille-Eis) 4,50 €

Eisschokolade

mit zwei Kugeln Eis und Sahne 5,90 €
Eiskaffee

mit zwei Kugeln Eis und Sahne 5,90 €
Glas Tee 2,10 €

wahlweise mit Kandiszucker, Zucker, Scheibe Zitrone

verschiedene Sorten: Pfefferminze, Griintee Asia, Kamillenbliite, Krdutergarten,
Sommerbeeren, English Breakfast, Darjeeling, Rooibos Vanilla



Aperol Spritz
Campari Soda
Campari Orange

Mineralwasser
Classic, Medium, Still

Coca-Cola, Light, Zero
Fanta, Sprite, Mezzo Mix

Orangensaft

Apfelsaft

Johannisbeere Saft

Bananensaft

Sauerkirschsaft
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Getrankekarte

Aperitif

Softgetranke

0,25 |
0,51
0,75 |

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

5,50 €
5,50 €
5,50 €

2,30 €
3,50 €
5,50 €

2,40 €
4,80 €

2,60 €
4,90 €

2,50 €
4,80 €

2,60 €
4,90 €

2,60 €
4,90 €

2,60 €
4,90 €
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Fassbier

Flirstenberg Pilsener

Flaschenbier

Flrstenberg Pilsener 0,0 % alkoholfrei

Flirstenberg Weizen
Hell, Dunkel, Kristall

Paulaner Hefe alkoholfrei

Spirituosen

Ramazotti

Hausbrennerei Franz Trub Obstbrand
Hausbrennerei Franz Trub Mirabellenwasser
Hausbrennerei Franz Trub Williams Birne
Hausbrennerei Franz Trub Weinhefebrand

Baileys Original Irish Cream

0,31
0,51

0,331

0,51

0,51

2d
2l

2l
2cl

2d

2d

2,80 €
3,90 €

2,80 €

3,80 €

3,00 €

2,40 €
2,20 €
2,80 €
2,80 €
2,20 €

2,20 €
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Regionale Weinkarte

Weinschorle

Miiller-Thurgau
lieblich oder trocken 0,251 2,60 €

WeiBwein

Der Botzinger
Miller-Thurgau, Qualitatswein
lieblich oder trocken 0,251 3,80 €

Der Botzinger
Silvaner, Qualitdtswein
trocken 0,251 3,80 €

Der Botzinger
WeiBer Burgunder, Qualitatswein
lieblich oder trocken 0,251 4,20 €

Weingut Josef Ambs
Grauer Burgunder
trocken 0,251 4,50 €
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Rotwein

Der Botzinger
Spatburgunder, Qualitatswein
lieblich 0,251 4,90 €

Rosé Wein

Der Botzinger
Spatburgunder Rosé, Qualitatswein
trocken 0,251 4,80 €

Der Botzinger
Spatburgunder WeiBherbst, Qualitatswein
lieblich 0,251 4,80 €



